BM III.1
14/2023/TT-BKHCN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------
ĐƠN ĐỀ NGHỊ NHÀ NƯỚC MUA SÁNG CHẾ, SÁNG KIẾN
Kính gửi: ...(1)...
1. Thông tin về tổ chức, cá nhân đề nghị(2)
- Tên tổ chức, cá nhân đề nghị mua sáng chế, sáng kiến: ……………………………………
- Địa chỉ/Mã định danh cá nhân: …………………………………………………………………
- Điện thoại: ………………………………………………… Email: ……….…………………….
- Lĩnh vực hoạt động: ………………………………………………………………………………
2. Thông tin về sáng chế, sáng kiến (3)
2.1. Tên sáng chế/sáng kiến: ………………………………………………………………………
- Tóm tắt giải pháp của sáng chế được bảo hộ: …………………………………………………
- Tóm tắt giải pháp của sáng kiến được cơ quan có thẩm quyền công nhận: ……………….
2.2. Văn bằng bảo hộ sáng chế/ giấy chứng nhận đăng ký sáng kiến: ………………………
2.3. Tên, địa chỉ chủ sở hữu sáng chế, sáng kiến: ……………………………………………..
2.4. Tính mới, tính ưu việt của sáng kiến, sáng chế: ……………………………………………
2.5. Kinh phí đề nghị mua sáng chế/sáng kiến: ……………/đồng. (Bằng chữ:....)
2.6. Đề xuất tên cơ quan, tổ chức mua: …………………………………………………………

	….., ngày.... tháng …… năm ……
TỔ CHỨC/ CÁ NHÂN ĐỀ NGHỊ
(Chữ ký, tên, chức vụ người ký và đóng dấu)(4)

Ghi chú:
(1): Cơ quan có thẩm quyền xem xét, đánh giá hồ sơ mua sáng chế, sáng kiến quy định tại khoản 5 Điều 20 Nghị định số 76/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018.
(2): Nếu người đề nghị là cá nhân thì ghi họ tên; đối với trường hợp là tổ chức thì ghi tên tổ chức và ghi họ tên của người đại diện theo pháp luật của tổ chức đó; Nếu người đề nghị là cá nhân thì ghi mã định danh cá nhân, nếu là cơ quan, tổ chức thì ghi địa chỉ trụ sở chính của cơ quan, tổ chức tại thời điểm nộp văn bản đề nghị.
(3): Nếu người sở hữu sáng chế, sáng kiến là cá nhân thì ghi họ tên; đối với trường hợp là tổ chức thì ghi tên tổ chức và ghi họ tên của người đại diện theo pháp luật của tổ chức đó; Nếu người sở hữu là cá nhân thì ghi mã định danh cá nhân, nếu là cơ quan, tổ chức thì ghi địa chỉ trụ sở chính của cơ quan, tổ chức tại thời điểm nộp văn bản đề nghị; Minh chứng (nếu có) để xác định giá của sáng chế (có thể xác định thông qua chi phí đã bỏ ra để nghiên cứu, hoặc xác định thông qua chứng thư định giá của cơ quan có thẩm quyền/được chỉ định,...).
(4): Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu nếu là cơ quan, tổ chức.

BM III.2
14/2023/TT-BKHCN
BẢN THỂ HIỆN HIỆU QUẢ ÁP DỤNG SÁNG CHẾ, SÁNG KIẾN TRONG THỰC TIỄN VÀ KHẢ NĂNG MỞ RỘNG QUY MÔ ÁP DỤNG
1. Thông tin về sáng chế, sáng kiến:
1.1. Tên sáng chế, sáng kiến: ……………………………………………………………………
1.2. Chủ sở hữu sáng chế, sáng kiến: ………………………………………………………….
1.3. Thời hạn bảo hộ: ……………………………………………………………………………..
2. Hiệu quả ứng dụng thực tiễn của sáng chế, sáng kiến:
2.1. Hiệu quả ứng dụng thực tiễn của sáng chế, sáng kiến: …………………………………
2.2. Quy mô ứng dụng sáng chế, sáng kiến: …………………………………………………..
2.3. Điều kiện, khả năng hoàn thiện, chuyển giao, mở rộng quy mô áp dụng sáng chế, sáng kiến:
………………………………………………………………………………………………………

	….., ngày.... tháng …… năm ……
TỔ CHỨC/ CÁ NHÂN ĐỀ NGHỊ
(Chữ ký, tên, chức vụ người ký và đóng dấu)(1)

Ghi chú:
(1): Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu nếu là cơ quan, tổ chức.

[bookmark: _GoBack]BM III.3
14/2023/TT-BKHCN
	TÊN CƠ QUAN, TỔ CHỨC
KIẾN NGHỊ (1)
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	…….., ngày  tháng  năm 20….

BẢN KIẾN NGHỊ
VỀ SỰ CẦN THIẾT MUA SÁNG CHẾ, SÁNG KIẾN
Kính gửi: ……..(2)……….
1. Thông tin về cơ quan, tổ chức kiến nghị
- Tên cơ quan, tổ chức: …………………………………………………………………………
- Địa chỉ: …………………………………………………………………………………………..
- Điện thoại: ………………………………………… Email: ……………………………………
2. Thông tin về sáng chế, sáng kiến đề nghị mua
- Tên sáng chế/sáng kiến: ………………………………………………………………………
- Tên, địa chỉ chủ sở hữu sáng chế, sáng kiến: ………………………………………………
- Văn bằng bảo hộ sáng chế/Giấy chứng nhận sáng kiến: …………………………………
3. Sự cần thiết và phương án quản lý, khai thác, chuyển giao sáng chế, sáng kiến:
- Sự cần thiết: ……………………………………………………………………………………
- Phương án quản lý, khai thác, chuyển giao sáng chế, sáng kiến: ………………………

	CƠ QUAN/TỔ CHỨC KIẾN NGHỊ
(Chữ ký, tên, chức vụ người ký và đóng dấu)(3)

Ghi chú:
(1): Cơ quan, tổ chức kiến nghị có thể là: tổ chức có khả năng đánh giá; có khả năng nhận và ứng dụng thực tiễn hoặc khai thác, có khả năng mua sáng chế, sáng kiến....
(2): Cơ quan có thẩm quyền xem xét, đánh giá hồ sơ đề nghị mua sáng chế, sáng kiến quy định tại khoản 5 Điều 20 Nghị định số 76/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018.
(3): Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu nếu là cơ quan, tổ chức.

BM III.1

14/2023/TT

-

BKHCN

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

-------------

ĐƠN Đ

?

 NGH

?

 NHÀ NƯ

?

C MUA SÁNG CH

?

, SÁNG KI

?

N

Kính g

?

i: ...(1)...

1. Thông tin v

?

 t

?

 ch

?

c, cá nhân đ

?

 ngh

?

(2)

-

Tên t

?

 ch

?

c, cá nhân đ

?

 ngh

?

 mua sáng ch

?

, sáng ki

?

n: ……………………………………

-

Đ

?

a ch

?

/Mã

đ

?

nh danh cá nhân: …………………………………………………………………

-

Đi

?

n tho

?

i: ………………………………………………… Email:

……….…………………….

-

L

i

nh v

?

c ho

?

t đ

?

ng:

………………………………………………………………………………

2. Thông tin v

?

 sáng ch

?

, sáng

ki

?

n

(3)

2.1. Tên sáng ch

?

/sáng ki

?

n: ………………………………………………………………………

-

Tóm t

?

t gi

?

i pháp c

?

a sáng ch

?

 đư

?

c b

?

o h

?

: …………………………………………………

-

Tóm t

?

t gi

?

i pháp c

?

a sáng ki

?

n đư

?

c cơ quan có th

?

m quy

?

n công nh

?

n: ……………….

2.2. Văn b

?

ng b

?

o h

?

 sáng ch

?

/ gi

?

y ch

?

ng n

h

?

n đăng ký sáng ki

?

n: ………………………

2.3. Tên, đ

?

a ch

?

 ch

?

 s

?

 h

?

u sáng ch

?

, sáng ki

?

n: ……………………………………………..

2.4. Tính m

?

i, tính ưu vi

?

t c

?

a sáng ki

?

n, sáng ch

?

: ……………………………………………

2.5. Kinh phí đ

?

 ngh

?

 mua sáng ch

?

/sáng ki

?

n: ……………/đ

?

ng. (B

?

ng ch

?

:....)

2.6. Đ

?

xu

?

t tên cơ quan, t

?

 ch

?

c mua: …………………………………………………………

….., ngày.... tháng …… năm ……

T

?

 CH

?

C/ CÁ NHÂN Đ

?

 NGH

?

(Ch

?

 ký, tên, ch

?

c v

?

 ngư

?

i ký và

đóng d

?

u)

(4)

Ghi chú:

BM III.1   14/2023/TT - BKHCN   C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc   -------------   ĐƠN Đ ?  NGH ?  NHÀ NƯ ? C MUA SÁNG CH ? , SÁNG KI ? N   Kính g ? i: ...(1)...   1. Thông tin v ?  t ?  ch ? c, cá nhân đ ?  ngh ? (2)   -   Tên t ?  ch ? c, cá nhân đ ?  ngh ?  mua sáng ch ? , sáng ki ? n: ……………………………………   -   Đ ? a ch ? /Mã  đ ? nh danh cá nhân: …………………………………………………………………   -   Đi ? n tho ? i: ………………………………………………… Email:  ……….…………………….   -   L i nh v ? c ho ? t đ ? ng:  ………………………………………………………………………………   2. Thông tin v ?  sáng ch ? , sáng   ki ? n   (3)   2.1. Tên sáng ch ? /sáng ki ? n: ………………………………………………………………………   -   Tóm t ? t gi ? i pháp c ? a sáng ch ?  đư ? c b ? o h ? : …………………………………………………   -   Tóm t ? t gi ? i pháp c ? a sáng ki ? n đư ? c cơ quan có th ? m quy ? n công nh ? n: ……………….   2.2. Văn b ? ng b ? o h ?  sáng ch ? / gi ? y ch ? ng n h ? n đăng ký sáng ki ? n: ………………………   2.3. Tên, đ ? a ch ?  ch ?  s ?  h ? u sáng ch ? , sáng ki ? n: ……………………………………………..   2.4. Tính m ? i, tính ưu vi ? t c ? a sáng ki ? n, sáng ch ? : ……………………………………………   2.5. Kinh phí đ ?  ngh ?  mua sáng ch ? /sáng ki ? n: ……………/đ ? ng. (B ? ng ch ? :....)   2.6. Đ ?   xu ? t tên cơ quan, t ?  ch ? c mua: …………………………………………………………

   ….., ngày.... tháng …… năm ……   T ?  CH ? C/ CÁ NHÂN Đ ?  NGH ?   (Ch ?  ký, tên, ch ? c v ?  ngư ? i ký và  đóng d ? u) (4)

Ghi chú: